Драгоманова [10], Лесю Українку [5; 8; 11; 14;

15], І. Франка [12].

Спогади «М. П. Старицкий (Памяти товарища)» Олени Пчілки,

датовані 25 квітня 1904 р. й того ж року опубліковані на сторінках

«Київської старовини» [9]. Очевидно, що емоційне потрясіння від

утрати товариша-однодумця (М. Старицький помер 14 (27) квітня

1904 р. – Т. Д.-Т.), перейшло в моральний обов’язок передати

майбутнім поколінням життєву історію того, хто «вірою і правдою»

служив українській справі: «Если эту задачу беру на себя именно я,

то это объясняется тем, что мне не только хочется сделать общее

определение деятельности М[ихаила] Петровича, но также сообщить